
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου.

2 Καθιέρωση λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Γε-
ωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το έτος 2021.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα.

4 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Καρπενησίου.

5 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου.

6 Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-
ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 
έτους 2021, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σάμου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2021 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2021).

8 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2021. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 4846/193/
19-03-2021 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα «Καθορισμός αριθ-
μού θέσεων για τα Καταστήματα Κράτησης (Υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη), που πληρούνται από 
άτομα που προστατεύονται από τον ν.  2643/1998 
και κατανομή των θέσεων αυτών» που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1137).

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.3642/
2020/0001901/11-02-2021 απόφαση Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας, του 
Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 914).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου.

  Με την υπ’ αρ. 49/02-03-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δυτικής Λέσβου που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017 και την υπ’ αρ. 9/8402/16-03-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών και λαμβάνοντας υπόψη 
τις υπ’ αρ. 2254/11-02-2021, 2255/11-02-2021 και 2256/
11-02-2021 αιτήσεις συνολικά τριών (03) υπαλλήλων 
εγκρίνεται η μετατροπή των συμβάσεων από μερικής 
απασχόλησης κατά περίπτωση, σε πλήρους απασχό-
λησης (32 ωρών) για την αποκατάσταση της εύρυθμης 
λειτουργίας των σχολικών μονάδων, για τους κάτωθι 
υπαλλήλους: 

1) Χαδεμένου Γεωργία του Βασιλείου 
2) Μουτάφη Νίκη του Γρηγορίου 
3) Βασιλέλλη - Δούνια Ευριδίκη του Ιγνατίου 
(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου για 
την κάλυψη μισθοδοσίας των ανωτέρω υπαλλήλων: 
2326/15-02-2021) 

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 
18309/08-04-2021). 

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1621

19149



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19150 Τεύχος B’ 1621/21.04.2021

    Αριθμ. 37933 (2)
Καθιέρωση λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου 

Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το έτος 

2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/18 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ Ι») (Α’ 133), όπως σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98) που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (Α’ 143)», όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως ισχύ-
ουν.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α’ 297), όπως σήμερα ισχύει.

13. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α’ 85).

14. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 ’’Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας «περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης»’’ (Α’ 126), όπως ισχύουν.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 21-12-2018 
Ειδικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) της 
Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. (Β’ 6159)

16. Την υπ’ αρ. 171/30-11-2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη 
Νομού Άρτας περί καθιέρωσης 12ωρης και 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες Υπηρεσιών του, για το έτος 2021, σύμφωνα με 
την οποία υπάρχει ανάγκη για την εν λόγω λειτουργία 
για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή και την υπ’ αρ. 
184/18-12-2020 (ορθή επανάληψη) απόφαση επίσης του 
εν λόγω Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία συμπλη-
ρώνει την ανωτέρω απόφαση, σύμφωνα με την οποία 
και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, υπάρχει 
ανάγκη καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, από Δευτέρα 
έως Παρασκευή, της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου-Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης του ανωτέρω Δήμου, καθώς 
και τον καθορισμό διαφορετικού ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που εργάζεται στην αποκομιδή απορριμ-
μάτων, για το έτος 2021.

17. Τις υπ’ αρ. 807/08-03-2021 και 810/08-03-2021 
(ορθή επανάληψη) βεβαιώσεις του ανωτέρω Δήμου περί 
εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 1) 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων, της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους (σύνταξη ληξιαρχικών πράξε-
ων θανάτου μέσα σε 24 ώρες από το θάνατο), 2) 12ωρης 
λειτουργίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και 
των αυξημένων αναγκών του (συνεδριάσεις του Δημοτι-
κού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής γίνονται 
κυρίως βραδινές ώρες και ενίοτε Κυριακές και αργίες) και 
3) 24ωρης λειτουργίας, από Δευτέρα έως Παρασκευή, 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Αυτοτελούς Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου-Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
και των αυξημένων αναγκών του (αποκομιδή απορριμ-
μάτων τις νυχτερινές ώρες δεδομένου ότι αργότερα η 
προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευμένα οχήμα-
τα εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της αποκομιδής 
απορριμμάτων κ.λπ.) του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, 
Νομού Άρτας, για το έτος 2021,

Εγκρίνουμε επίσης τον καθορισμό του ωραρίου ερ-
γασίας από 4:00 π.μ. έως 10:24 π.μ., για το προσωπικό 
που εργάζεται στην αποκομιδή απορριμμάτων, για το 
έτος 2021, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

Όπως αναφέρεται στις υπ’ αρ. 171/2020 και 184/2020 
(ορθή επανάληψη) αποφάσεις του Δημοτικού Συμβου-
λίου του ανωτέρω Δήμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19151Τεύχος B’ 1621/21.04.2021

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, 
Νομού Άρτας, οικονομικού έτους 2021, για την οποία 
υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους 
Κ.Α. 10-6012 (15.000,00 €) και 20-6012 (8.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 7 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

    I 

(3)
 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Λίμνης 

Πλαστήρα.

  Με την υπ’ αρ. 34/16-3-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Ν. Καρδίτσας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 6 
και 280 του ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138), του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 (Α’ 152), του 
άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2019 
(Α’ 107), την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, με θέμα «Αυτο-
δίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου 
από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» και την υπ’ αρ. 
1506/9-3-2021 αίτηση της Βασιλικής Μπαμπλέκη υπαλ-
λήλου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

Α) Τροποποιείται η σύμβαση εργασίας της υπαλ-
λήλου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Βασιλικής Μπα-
μπλέκη του Κωνσταντίνου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 
μερικής απασχόλησης, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Καθα-
ριστριών ως προς την αύξηση των ωρών εργασίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 
του ν. 4368/2016.

Β) Αυξάνονται οι ώρες εργασίας από οκτώ (8) ώρες 
σε είκοσι (20) ώρες εβδομαδιαίως, για τους λόγους που 
αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

[Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λί-
μνης Πλαστήρα με την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του Δή-
μου οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των δα-
πανών της μισθοδοσίας της υπαλλήλου (ΚΑ15-6021.01 
και 15-6051.01) 1579/12-3-2021].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας: 68960/8-4-2021).

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. 69747 (4)
Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου, σε υπάλληλο 

του Δήμου Καρπενησίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν.

3) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

5) Της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6) Της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

7) Της υπ’  αρ. 44466/17.12.2015 απόφασης  - Προ-
κήρυξης υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των 
Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

8) Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9) Της υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 
(Β’ 1984).

10) Της εγκυκλίου 65 (υπό στοιχεία  Φ.127080/57510/
31.12.2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

11) Της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. οικ. 6983/
85785/01.07.2017 απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και τους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως (Β’ 2002), 
όπως ισχύει.

Β) Την υπ’ αρ. 7211/173310/11.09.2014 απόφασή περί 
ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχων, σε υπαλλήλους του 
Δήμου Καρπενησίου (Β’ 2550).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19152 Τεύχος B’ 1621/21.04.2021

Γ) Την υπ’ αρ. 21/949/27.01.2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Καρπενησίου, με την οποία διαπιστώνεται η αυ-
τοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης του υπαλλήλου 
του Δήμου Καρπενησίου Καραγεώργου Ιωάννη του Ηλία 
(Γ’ 257).

Δ) Το υπ’ αρ. 3853/02.04.2021 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πενησίου, με συνημμένη την υπ’ αρ. 88/3853/02.04.2021 
απόφαση του Δημάρχου Καρπενησίου, με την οποία 
προτείνεται για την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου, στη 
Δημοτική Ενότητα Κτημενίων, του Δήμου Καρπενησίου 
η υπάλληλος Γεωργία Στεφανή του Παναγιώτη, για την 
εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Καρπενησίου.

Ε) Την υπ’  αρ. 4060/07.04.2021 βεβαίωση του Δή-
μου Καρπενησίου, σύμφωνα με την οποία, από την 
88/3853/02.04.2021 απόφαση του Δημάρχου Καρπε-
νησίου, δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του Δήμου για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στη Δημοτική 
Ενότητα Κτημενίων, του Δήμου Καρπενησίου, στην 
υπάλληλο Γεωργία Στεφανή του Παναγιώτη, κλάδου 
ΔΕ - 1 Διοικητικού, σε αντικατάσταση του Καραγεώργου 
Ιωάννη του Ηλία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργιάς

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 67862 (5)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 

του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
A) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν μετά 
την αντικατάστασή τους με τις παρ. 15 και 16 του άρθρου 
9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

2. Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Της περ. γγ της παρ. 4, του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Της παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

Β):
1. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β’ 1984).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3. Την υπ’ αρ. οικ.6983/85785/1.6.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (Β’ 2002), όπως διορθώθηκε, τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Την εγκύκλιο 65 (υπό στοιχεία Φ.127080/
57510/31.12.2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14.8.2014 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Λη-
ξιάρχου.

6. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/4.9.2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ληξίαρχοι της 
νέας δημοτικής περιόδου».

7. Το γεγονός ανάληψης καθηκόντων του Δημάρχου 
Ζαγοράς - Μουρεσίου από 1.9.2019.

8. Την υπ’ αρ. 288/9366/9.9.2019 απόφαση Δημάρχου 
Ζαγοράς - Μουρεσίου περί ανάθεσης καθηκόντων λη-
ξιάρχου.

9. Την υπ’ αρ. 13321/156667/19.9.2019 απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε., με την οποία ανατέθηκαν καθή-
κοντα ληξιάρχου Δ.Ε. Ζαγοράς στην υπάλληλο Μαρίνα 
Γεωργούδη του Νικολάου (Β’ 3648).

10. Την υπ’ αρ. 35854/24.2.2021 απόφαση Ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί μετάταξης της ανω-
τέρω υπαλλήλου (Γ’ 454).

11. Την με υπ’ αρ. 3222/18.3.2021 αίτηση της Μαρίνας 
Γεωργούδη του Νικολάου περί αντικατάστασής της στα 
καθήκοντα ληξιάρχου, λόγω μετάταξης.

12. Το γεγονός ότι η άσκηση των ληξιαρχικών καθη-
κόντων του Δημάρχου Ζαγοράς - Μουρεσίου δεν είναι 
δυνατή ή είναι εξαιρετικά δύσκολη και την ανάγκη εύ-
ρυθμης λειτουργίας του ληξιαρχείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19153Τεύχος B’ 1621/21.04.2021

13. Τo με υπ’  αρ. 3481/24.3.2021 έγγραφο του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, με συνημμένη την υπ’  αρ. 
127/3465/24.3.2021 (ΑΔΑ: ΩΣΞΨΩΡΚ-ΗΦΗ) απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία προτείνεται η ανάθεση 
των καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, αποφασίζουμε:

Ότι είναι νόμιμη η υπ’ αρ. 127/3465/24.3.2021 (ΑΔΑ: ΩΣΞΨΩΡΚ-ΗΦΗ) απόφαση Δημάρχου Ζαγοράς-Μουρεσίου 
και αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, σε αντι-
κατάσταση ληξιάρχου λόγω μετάταξης σε άλλο φορέα, μέχρι το πέρας της τρέχουσας δημοτικής περιόδου (2019-
2023), στην παρακάτω υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου ως εξής:

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.)
Ζαγοράς

ΖΩΗ - ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΡΑΦΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

υπάλληλος ΙΔΑΧ με βαθμό Α’

Η ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα του Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Απριλίου 2021 

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργιάς

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ 

  Ι     

 Αριθμ. 683 (6)
Υπερωρίες μονίμου προσωπικού του προγράμ-

ματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου, 

έτους 2021, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Σάμου.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Τον ν. 3582/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α 230).

3. Την υπ’ αρ. 48156/3197/14-9-2020 απόφαση Περι-
φερειάρχη Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «Ορισμός αντι-
περιφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου και 
ανάθεση τομέων ευθύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 763).

4. Την υπ’ αρ. 49870/3316/21-9-2020 απόφαση Περι-
φερειάρχη Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στην Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου» (Β’ 4125).

5. Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζεται 
από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
(απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων υπ’  αρ. 123877 
(Β’ 775/2005) καθώς και την αναγκαιότητα που προκύ-
πτει για την υπερωριακή απασχόληση από την φύση 
του αντικειμένου της δακοκτονίας (αναγκαιότητα επεμ-
βάσεων βάσει δεδομένων του δακοπληθυσμού και όχι 
προγραμματισμένων επεμβάσεων, αναγκαιότητα ελέγ-
χου, εποπτείας και παρακολούθησης των συνεργείων 
ψεκασμού καθώς και του εποχικού προσωπικού).

6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, βάσει των οποίων 
επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από 

τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
και της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

8. Την υπ’ αρ. 247/2-2-2021 απόφαση, «Ανάθεση κα-
θηκόντων προσωπικού δακοκτονίας, έτους 2021» (ΑΔΑ: 
ΩΑ0Π7ΛΩ-3ΧΖ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
626/30-3-2021 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λέσβου 
(ΑΔΑ: 970Π7ΛΩ-ΩΚΧ).

9. Την ανάγκη κάλυψης εξόδων υπερωριακής απα-
σχόλησης του μόνιμου προσωπικού δακοκτονίας, έτους 
2021.

10. Την υπ’ αρ. 307/2021 απόφαση (αρ. πρακτικού 9) 
της οικονομικής επιτροπής Βορείου Αιγαίου, περί έγκρι-
σης υπερωριακής εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
δακοκτονίας της Π.Ε Σάμου (ΑΔΑ: 94ΚΘ7ΛΩ-ΟΧΙ), απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον διευθυντή προγράμματος δακοκτονίας, 

τον επόπτη δακοκτονίας, τον λογιστή δακοκτονίας, τον 
γραμματέα δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Σάμου, υπερωριακή 
εργασία τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
με αμοιβή, έως 31-12-2021 ως ακολούθως:

α) για τον διευθυντή/υπεύθυνο προγράμματος δακο-
κτονίας μέχρι 200 ώρες,

β) για τον επόπτη δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες,
γ) για τον λογιστή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες,
δ) για τον γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες.
2. Ο διευθυντής/υπεύθυνος προγράμματος δακοκτονί-

ας, ο επόπτης δακοκτονίας, ο λογιστής δακοκτονίας και 
ο γραμματέας δακοκτονίας, οι οποίοι θα εφαρμόσουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19154 Τεύχος B’ 1621/21.04.2021

το πρόγραμμα δακοκτονίας έτους 2021, είναι υπάλληλοι 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου και έχουν ορισθεί με 
την υπ’ αρ. 247/2-2-2021 απόφαση, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 626/30-3-2021 απόφαση Αντιπεριφε-
ρειάρχη ΠΕ Λέσβου (ΑΔΑ: 970Π7ΛΩ-ΩΚΧ).

3. Με απόφαση του διευθυντή/υπευθύνου προγράμ-
ματος δακοκτονίας Σάμου θα καθορίζονται οι μήνες 
της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και 
ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, 
ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος 
δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 
κάθε εργάσιμη ημέρα από την λήξη του ωραρίου έως 
22:00. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο διευθυντής/υπεύθυνος προγράμματος 
δακοκτονίας Σάμου, στον οποίο ανήκουν οι απασχολού-
μενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύνει 
της πιστώσεις του Κ.Α. εξόδων 0511.0001 φορέας 3295 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σάμου στην ελαιοκομική 
περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το πρόγραμμα της 
δακοκτονίας. Η συνολική δαπάνη δεν μπορεί να ξεπερνά 
τις επτά χιλιάδες ΕΥΡΩ (7.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 5 Απριλίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΟΣ ΚΟΥΦΕΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 26324/10372 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 

ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 

2021 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-

ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 

της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 

(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2021).

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 34 του ν. 2768/1999 (Α’ 273).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και ειδικότερα τις δι-

ατάξεις των άρθρων 20 και 35 σύμφωνα με τις οποίες 
καθορίζεται από 01/01/2016 η αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου αποζημίω-
ση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 
(Α’ 226) περί υπερωριακής εργασίας και το υπ’ αρ. Οικ. 
2/41768/0022/20-05-2014 έγγραφο του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους με θέμα «Κοινοποίηση διατάξε-
ων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011».

6. Το π.δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 66 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 «Πα-
ροχή Υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων στο 
πρόγραμμα Δακοκτονίας, οι οποίοι υποχρεούνται να 
παρέχουν τις υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού 
ωραρίου ή τις Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον επι-
βάλλεται από υπηρεσιακές ανάγκες» (Α’ 154).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία 
η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1ης Μαρ-
τίου έως και 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’  αρ. οικ. 14129/6189/17-02-2020 (ΑΔΑ: 
6ΡΜΗ7ΛΕ-ΨΙ6) απόφαση Περιφερειάρχη «Οργάνωση 
προγράμματος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων έτους 2020 - ανάθεση καθηκόντων προσωπικού 
δακοκτονίας».

11. Την υπ’ αρ. 9791/08-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-
ΙΧΥ) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με 
την κατανομή ποσού έως 20.954.300,00€ σε Περιφέρει-
ες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
έτους 2021 προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας.

12. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

13. Την με ΑΑ Βεβ: 789 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της ΠΕ Κέρκυρας όπου βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό 2021 της ΠΙΝ στον Φορέα 01295 και ΚΑΕ 051000001 
ποσό 6.000,00 €.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 24903/9807/01-04-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΛΘ47ΛΕ-Χ9Π) απόφαση ανάληψης που καταχωρήθηκε 
με α/α 830 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΕ Κέρκυρας.

15. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 
διαδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19155Τεύχος B’ 1621/21.04.2021

έτους 2021, για πέντε (5) υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμ-
φωνα με την υπ’  αρ. 11334/4412/18-02-2021 (ΑΔΑ: 
91ΞΣ7ΛΕ-ΔΡΤ) απόφαση της Περιφερειάρχου Ιονίων 
Νήσων περί «Οργάνωσης προγράμματος Δακοκτονίας 
για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2021 - Ανάθεσης 
καθηκόντων προσωπικού δακοκτονίας».

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνί-
ου 2021 σε 400 ώρες και από την 1η Ιουλίου 2021 έως και 
την 31η Δεκεμβρίου 2021 σε 600 ώρες, για απογευματινή 
εργασία, όχι όμως άνω των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας ως εξής:
α. Διευθυντή Προγράμματος Δακοκτονίας
μέχρι 80 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2021 και μέχρι 120 ώρες 
από την 1η Ιουλίου 2021 έως και την 31η Δεκεμβρίου 
2021.

β. Δύο (2) Επόπτες Προγράμματος Δακοκτονίας
μέχρι 160 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2021 και μέχρι 240 ώρες 
από την 1η Ιουλίου 2021 έως και την 31η Δεκεμβρίου 
2021.

γ. Λογίστρια Προγράμματος Δακοκτονίας
μέχρι 80 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2021 και μέχρι 120 ώρες 
από την 1η Ιουλίου 2021 έως και την 31η Δεκεμβρίου 
2021.

δ. Γραμματέα Προγράμματος Δακοκτονίας
μέχρι 80 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2021 και μέχρι 120 ώρες 
από την 1η Ιουλίου 2021 έως και την 31η Δεκεμβρίου 
2021.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2021, αφορούν τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας στον φορέα 01295 Κ.Α.Ε. 0511 00001 έξι χιλιάδες 
(6.000,00 ευρώ).

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 400 ωρών για 
το Α’ εξάμηνο 2021 και των συνολικά 600 ωρών για το 
Β’ εξάμηνο 2021 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 
γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 8 Απριλίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. απόφ. 2 (8)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το έτος 2021. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΑΓΥΙΑΣ ΚΟΛΥΜΒΑΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ). 

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β ’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαί-
ου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176) και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7. 

3. Τις διατάξεις της παρ. Α ’ του άρθρου 20 (Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 5ο «Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
έτος 2021 στον Τ.Ο.Ε.Β. Αγυιάς-Κολυμβαρίου» και ιδίως 
το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Οργανισμού - πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής 
των έργων κατά την αρδευτική περίοδο - υπάρχουν και 
καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών. 

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα: 

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2021, σύμφωνα με το άρθρο 20 του N. 4354/2015, όπως 
ισχύει. Ειδικότερα, για το Α ’ εξάμηνο του 2021 απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για έναν (1) τακτικό 
υπάλληλο και μέχρι 200 ώρες για πέντε (5) εποχικούς 
υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, έξι (6) υπαλλήλους και 
τριακόσιες είκοσι ώρες (320) ώρες συνολικά κατ’ ανώ-
τατο όριο. 

Για το Β ’ εξάμηνο του 2021 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι 120 ώρες για έναν (1) τακτικό υπάλληλο και μέχρι 
600 ώρες για πέντε (5) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά 
συνολικά, έξι (6) υπαλλήλους και επτακόσιες είκοσι ώρες 
(720) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. 

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19156 Τεύχος B’ 1621/21.04.2021

Πρόεδρος του Οργανισμού Βαρουξάκης Εμμανουήλ και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021, καθίσταται το λογιστικό -οικονομικό τμήμα του Οργανισμού. 

γ) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ταυρωνίτης, 19 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ 
    I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9) 
 Στην υπ’ αρ. 4846/193/19-03-2021 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα «Κα-

θορισμός αριθμού θέσεων για τα Καταστήματα Κράτησης (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη), που πληρούνται 
από άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών», που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1137), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Α. Στη σελίδα 13755, η γραμμή με Α/Α 16 του Πίνακα της παραγράφου Γ, 
από το εσφαλμένο:
«

16 ΦΩΚΙΔΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑμεΑ 1

 »
στο ορθό:
«

16 ΦΩΚΙΔΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ
ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑμεΑ 1

»
Β. Στη σελίδα 13756, οι γραμμές με Α/Α 25 και 26 του Πίνακα της παραγράφου Γ, 
από το εσφαλμένο:
«

25 ΑΤΤΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑμεΑ 1

26 ΑΤΤΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Εθνικής 
Αντίστασης 1

 »
στο ορθό:
«

25 ΑΤΤΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑμεΑ 1

26 ΑΤΤΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

Εθνικής 
Αντίστασης 1

 »

 (Από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων)

    Ι

(10) 
   Στην υπό στοιχεία Φ.3642/2020/0001901/11-02-2021 απόφαση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένει-

ας, του Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 914), στη σελίδα 10882, 
αριστερή στήλη, 5η γραμμή από κάτω γίνεται η εξής διόρθωση:

από το λανθασμένο: "Δήμο ΕΟΡΔΑΙΑΣ"
στο ορθό: "Δήμο ΚΟΖΑΝΗΣ". 

 (Από το Υπουργείο Εσωτερικών -
Διεύθυνση Ιθαγένειας Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016212104210008*


		2021-04-21T19:08:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




